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ють собі немов би то якесь чу­
довище з великими кігтями за 
слонювало сонце (або місяць, в 
часї затьміня місяця) своїми 
кігтями і від того сонце пере­
стає сьвітити. Аж коли те чу­
довище утомить ся боротьбо- 
ю, тоді оно оставляє сонце Са­
бо місяць), в спокою.

—
до нових условій і щоби продовжала війну, немов би нічого 
й не стало уся. .

Большевики зробили серіозні помилки, але тепер вони 
правительство в Росії. Як видно російський- нарід тепер не 
хоче другого правительства. Большевикам удалось вдержа­
ти ся, не дивлячись на те/ що союзники їх не признали.

І се доказує їх силу. Вони представляють собою тепер о- 
диноку зорганізовану силу в Росії.

Большевики чи не большевики, але Америка повинна по­
мочи Росії економічно і політично. І Росія сего ніколи не за­
буде.

ДАЛЬШІ ЖЕРШИ НА 
Ш РОБ. ДІМ 

В ВІННІПЕГУ.

описані і пояснені образцями 
причини затьміня сонця і міся-

!!ияк ця.і АКЦІЇ — Низше напечатана статя, написана спів- 
(ВІД рЕД‘ 'ети “Русскій Голос” М. Подолянином, ко- 

обітником р0І\ була поміщена в нюйорському анґлїй-
трий не Є боль иНю’йорк Амерікен” д відтак і в самім “Рус- 
ському дневник ^ що в нїй говорить ся про так важні пи- 

ГоЛОС моменту, ми подаємо її нашим читачам в

ВИСПЇД Г0Л0С0ВАНЯ
Блейрмор, Альта.

НА СЕКРЕТАРЯ ДО ЕКЗ. 
КОМ. У. С. Д. П. "СНІМ Тов. Др_Ол. Сушко:

Посилаю Вам суму $5.00, т. є. 
$3.00 на “Україну”, а $2.00 на 
нашу Сьвятиню Науки і Волї 

Вислїд голосів такий, що “Укр. Робітничий Дім”, 
найменьше число голосів одер 
жав тов. Гаврилюк. Тов. Тка­
чук одержав 96 голосів більше 
від т. Гаврилюка, а т. Д. Мой- 
сюк одержав 236 голосів біль­
ше від тов. Ткачука.

Отже т. Д. Мойсюк е вибра­
ний секретарем Екз. Ком. і пе­
ребирає сей уряд у свої руки.

теперішнього
переводі-).

тзня
Подібно вірять Перси і Ки­

тайці. Они кажуть, що вели­
чезне страшне чудовище на не­
бі вступає в борбу з сонцем Са­
бо місяцем, в часї затьміня мі­
сяця) і своїм чорним тілом за­
ступає його сьвітло. Они на­
віть помагають усуненю того 
чудовища в сей спосіб, що в ча 
сї затьміня бють в барабани і 
трублять в труби. Они кажуть, 
що чудовище злякаєть ся і по­
кине боротьбу, тай затьмінє 
промине.

З того видно, що ті народи у- 
важають сонце і місяць за якісь 
живі сотворіня, щось в роді бо

На секретаря Екз. Ком. голо­
сувало 29 відділів.

укр союзників в Сибірі, яке широко об-вмішанє ся
від того часу, як большевики скинули тимча- 

,кгтво в Росії, В теперішню хвилю переживає но-
“ДаГнебезпечну фазу . свої» розвитку. 
ву і саму не ^ ся слухи, що тимчасове правительство

в Га«Оії з премієром Керенським, буде знова встановлене 
Роси, на чи. відомостИі що се буде зроблено для того, щоби

АМЄРГячеоиканське правительство о воєнйе вмішане ся В 
просити ^ я росії і для добра російського народа. Вказуєть 
Сибір1- в їм ^ вмішане ся дасть спромогу російському наро- 
ся на те’ ся від большевиків, освободити Росію від ні-
'Гького°яр»а і привернути И попередну 

м н ц астє сї слухи мають почву, про що я переконав ся, 
На ІК панів, котрі їх пускають. ^Від сих панів я дові- 

такий плян істнує. Я розумій? причини, заставивші 
такий плян. Я бачу велику небезпеку, загрожу- 
єсли сей плян колинебудь буде ^здійснений, і я 

президент Вилсон, виказавший таке глубоке 
глухим на запевнена "Тих панів.

ріТАНЄ про
говорювано

Большевики скоро переконають ся, що їх понятє про А- 
мерику було неправильне. Вони порозуміють, що сей край 
воює не за паковане, а за прінціп і що ріжниця між мілїтари- 
ша, щоби її не бачити! Чим скорше Америка докаже се боль- 
ша, щоби не бачити Ті! Чим скорше Америка докаже се боль­
шевикам, уим лучше для Росії і Америки.

П
Хай жие Правда, Наука і По­

ступ, а най щезає неправда, не­
воля і темнота!

Ваш в боротьбі за кращу до­
лю і волю,М. Подолянин.в

Ю. Я. Канюка.

Мус Джяв, Саск.

Дорогий товаришу Ред. “Р.Н.”:
Зрозумівши конечність будо 

ви Українського Робітничого 
Дому в Вінніпегу, і не бажаючи 
остатись позаду, жертвуємо на 
сю цїль свої малі лепти в сумі 
$20.00.

Імена наші отск
А. Возняк ..............
С. Ґаланджій ....

Желаємо Вам успіху в будо­
ві Укр. Роб. Дому.

Хай жиє “Роб. Народ”!
Хай жиє соціалізм!
Ваші в борбі за кращу долю, 

А. Возняк,
С. Ґаланджій.

велич.
*

ВИСЛЇД ГОЛОСОВАНЯ НА 
СЕКРЕТАРЯ ДО СХІД­

НОГО ОКР. КОМ.

*.тихстрінувши
дав ся, то
їх придумати

СЬВІТОВИ,
<-•

Голосувавших відділів булогів.ючу 11.лише, ЩО 
Росії, остане ся

надію ся 
розумінє

А вже инодї прекомічно ви­
казують свою глупоту несьві- 
домі люди. Для ілюстрації по 
дамо один випадок, що случив 
ся в Англії в часі затьміня міся-

Тов. Аронець одержав най­
меньше голосів. Тов. Савчук 
одержав 8 голосів більше від т. 
Аронця. Тов. Корчак одержав 
41 голосів більше від т. Савчу-

$10.00 •
в Америці є люди, післані сюди єще царським правитель- 

Більшість з них були монархістами і такими вони оста- 
л0 сей день. Завдяки революції вони стратили свої бо- 

і свій престіж. Вони завсїгди бояли ся революційного
В сім краю є 

постигла

10.00
ством.
лясь ця.

ка.
правительства, і тепер вони його ненавидять.

Післані сюди правительством Керенського. їх 
Гка сама доля. Є ще і другі Росіяни, котрі лиш недавно вті- 
... з Росії,'спасаючись від большевиків.
к‘ незадоволенє більшости з сих людий

Одного ясного вечера, Коли 
мало наступити -затьмінє міся­
ця, осел пив воду в ріці.

Місяць гарбо сьвітив а його 
образ відбив ся у водї ріки. Аж 
тут неступило затьмінє місяця. 
Кількох селян, що стояли коло 
ріки перестрашили ся і не зна­
ли, що робити. Врешті один, 
мабуть найрозумнїйший з них, 
сказав, що то осел випив мі­
сяць. І всі побігли до осла, зло 
вили його і почали пороти жи­
віт, щоби добути з нього мі­
сяць.

Все те було, розумієть ся, на­
слідком їхньої несьвідомости. 
Колиб они були знали, що при­
чиною затьміня місяця є те, що 

Петрограду, земля в ту хвилю находить ся 
між сонцем а місяцем в такім 
положеню, що заслонює сьві­
тло сонця, яке тому не відби-

Затьмінє сонця є наслідком | ваєть ся на місяцеви і місяць, 
того, що місяць в бігу свого остаючи в тїни, не дає сьвітла 
круженя довкола землі", яка землі", то не булиб шукали мі- 
знова кружить довкола сонця сяця в животі бідного осла, 
переходить мідь землею і сон- Темні і несьаідомі люди ува- 
цем якраз так, що заслонює сон жають затьмінє сонця або міся 
це і тінь місяця паде на землю.

Астрономи докладно обчи­
слили, коли такі затьміня сон­
ця припадають. І от таке за­
тьмінє сонця, яке було видно в 
суботу, повторяєте ся що 18 
літ. Отже слідуючий раз буде 
його видко за 18 Літ, себ то 19 
червня, 1936 року.

Темні люди і некультурні на­
роди думають про затьмінє со'н 
ця инодї навіть дуже в сьміш- 
ний спосіб.

Так напримір Гіндуси толку- 
ють собі причину затьміня сон­
ця в сей спосіб, що представля

Отже т. Т. Корчак є вибраний 
секретарем Східного Окружно­
го Комітету.

\

Екз. Комітет У.С.Д.П.
Я переконав ся, що

„ іьшевиками або революційним правительством, носить чи- 
-то особистий характер. Як Росіяни, сї пани добре знають, що 
японський наїзд (наступ) на Сибір в теперішний час 
нить і не може спинити Німців. Вони знають се, але се для них 
нїчо так як їхньою головною цїлию є знищити большевиків.

іменно, панів і повстала думка утвореня в сїм

Транскона, Ман.

Трансконські товариші не за 
бувають про будову Укр. Роб. 
Дому в Вінніпегу. Дальше зло 
жили на сю ціль:
Гр. Щур ...
Петро Бейко 
Мих. Кісіль .

Здекларували давнїйше оте­
пер зложили:
Мих. Цюрко ...
Петро Романець

ДО ВІДОМА ВІДДІЛАМ 
У. С. Д. П. в КАНАДІ.

Отсим подаєсь до відома 
всім відїлам У. С. Д. П. в Ка­
наді, що адресара відділів вже 
більше не буде ся містити в “Ро 
бочім Народі”.

Всяка кореспонденція одних 
відділів до других буде ся пе­
ресилати тілько через Екз. Ко­
мітет.

Під увагу членам і відділам 
нашої партії.

не спи-

Серед тих, 
тимчасового правительства Росії.

запевняють нас, що невеликий російський відділ 
того, щоби скинути большевиків.

$1.00краю
1.00Ті пани
2.00вистарчить для .... ,

Кілька невеликих російських відділів оперують проти бо-
.іьшевиків від дня упадку тимчасового правительства, і 

силах поконати большевиків. Наоборот, генерал Корнїлов 
ховаєть ся на Доні; генерал Дутов — в Оренбурзьких степах, 
а генерал Семенов відступає в Манджурії після кождого пора­

жена.

вони не
5$5.00*в

1.00 11ш ІРосійський полковник продай газети на ущИрях
щоби в сей спосіб заробити со 61 чещено на жите.

Летбридж, Альта.
їв. Стефанець ......................$5.00
П. Гнатюк

IIДеякі відділи одержали ли­
сти від Соціалістичної Партії 
Канади, в котрих та партія хо­
че збаламутити членів нашої 
партії, кажучи, що богато від­
ділів нашої партії покинули 
Соц. Дем. Партію а вступили 
до Соц. Парт. Канади.

Товариші! Се очевидне бала- 
муцтво; не слухайте нікого, бо 
се очевидна брехня, здумана 
кимось для збаламучена членів

новий російський відділ буде утворений 
се не змінить положеня~на ліпше.

Очевидно, єсли 
тут і відправлений в Росію, то
Сей відділ буде легко розбитий большевикамн, як і другі були,
, ТІШ тільки результатом, що вмішане ся союзників стане вже
з ТИМ ТІЛЬКИ резу.нидій ГиЛіг. а Нїмри МиНуВШОІ СубОТИ ПО ПОЛуД-тодї необхідністю. Японія поспішить заняти Сибір а Німеч- > > Злучених
чина покористує ся відповідним случаем, щоби забрати всю »и мешканці Канади злучених 
чина покорме і уе еи п а . 3 ’ ... Держав мали нагоду обсервува

ропейську Росію. І се було би кінцем Роси. ТИ аатьмшб сонш. 1 - -
В сїм, іменно, і криєть ся небезпека для «йгого сьвіта, а Для тревадо дві години

А‘ФСГвши“иі* собою Росію і маючи Урадь своєю грани- Т три міну,и. В Вінніпегу мо- 
вею/зпонія і Німеччина, хоч вони і вороги сейчас, скоро „і.
знають, що цїли у них однакові, заключать між собою союз. »""" ^ , "

Чи буде тоді Америка в безпеченьстві, маючи сусідкою пег> не можна було ид ц 
чи иудс іиді ковнтого затьміня, бо тут бу-

могучу Японію? ■ м:,;япли на ло видко лише около 70 про-
Чи не буде примушена Америка тратити нові міліярди на

уоруженє? Чи не будуть нові, ше більше розрушаючі війни цент заслоненого сонц .
слідувати одна за другою? Чи розуміють се Американці? Цілковите затьмінє сонця мо

Значна доля чисто дїточого гніву і нетерпимости була про- жна було бачити в Злучених
явлена декоздими Американцями в відношеню до Росії. Державах на ^певнім просторі,

Американці склонні забути, що їхні прадіди мусїли були що тяґнеть ся пасом від Флори
стратити 6 літ після революції 1776 року, поки їм удало ся за- ди до Вашінгтону. Там, де

цілковитий державний порядок для своїх 3,000-000 ко- припадає цілковите затьмінє
льонїстів. Тепер же вони хотять, щоби нація, складаюча ся з сонця, на пару мінут стає тем-
180,000.000 людий, котра нечайно о.свободила ся від найгіршої но майже так як в ночи, що мо-
тиранії в сьвітї, щоби ся нація безпроволочно приноровилась жна бачити сьвітло великих

5.00
зьвізд.затьмінє сонця.

Т. Марусик, Дафо, Саск. 2.00 
О. Одинський, Пені, Б. К. 1.00

к -

і;І. Мекал, Вінніпег 5.00

Торолд, Онт.
Коли Е. К. нашої партії уста­

новив Червоний Тиждень і за­
прошував усі відділи, щоби спі 
шили з помочию на пресовий 
фонд “Р. Н.” або на Роб. Дім в 
Вінніпегу, то щоби наш відділ 
не лишив ся позаду, наші то­
вариші поспішили з жертвами 
на Роб. Дім.

Жертвували по $2.00: Гр. Хі- 
мюк, Ґео. Арнаут, І. Кургане- 
вич; по $1.00: Гавр. Шондерук 
П. Даниляк, 1. Мізинчук, В. Мо­
стовий, Теод. Бойчук.

Отже разом посилаємо $11.00
Тов/О. Щур жертвував $5.00, 

але видячи прикре фінансове 
положене нашого відділу, дав 
пропозицію купити за тих $5.00 
партійних стемплїв, а коли 
стемплї роспродасть ся, то сих 
$5.00 має ся відослати на Укр. 
Роб. Дім в Вінніпегу.

їв. Мізинчук, прот. секр.

ця знаками якихось нещасть, 
невдач і біди. А в давних ча­
сах, а навіть ще й в нинішнім 
часі, Всякі темні духи старають 
ся тими зовсім природними я- 
вищами застрашувати несьві- 
домий нарід і фалшиво їх тол- 
кувати, аби темноту того наро­
да використовувати для себе.

Тому народним масам треба 
коньше читати наукові книжоч 
ки, що про ті явища пишуть 
відкриту правду.

Ми вскорі постараємо ся ви­
дати популярну книжочку п. з. 
“Небо і зьвізди”, в якій будуть

нашої партії. 11Екз. Комітет. У.С.Д.П.

№ПОШУКУЮ
свого брата Андрія Вакарука з 
села Підвисбка, пов. Снятин, 
Галичина. Тому три роки на­
зад перебував в Кобалт, Онт. 
Хто би про него знав або він 
сам, нехай зголосить ся на адре

и

іісу:жти
ІЗієує ІУакапік 

57) Р. 0. Фауіїе, АІІа. 111
Ум

і іпросто шматки паперу. рах: але всї ті відносини стремлять до того од- та продукції бажають собі спокою й забезпече-
Ми бачимо, що в нових часах видно у всіх ного, щоб сю людність" зробити залежною від ня своєї" свободи а також і упорядкованої юрис- 

державах стремлїнє утворити собі писану кон- шляхти і приневолити її до того, щоб творила дикції в краю, отже тим самим підпомагають 
стітуцію, яка в однім документі", на одній картці денну дружину шляхти і брала участь у її колот- князя грошем і військом, завдяки тим підмо- 
паперу має обняти і утвердити всі інституції і нечах. З надвишки польових продуктів, які йо- гам може князь, кілько разів сего запотребує,

своїм придбати собі відповідну військову силу, без

ПРО СУТЬ КОНСТІТУЦІЇ.
(Промова Ф. Ляссаля).

(Продовжене).
І || їму приносять добра, удержує шляхтич

замітне змаганє новій- замку крім того ще дружинників, чурів і всяко- порівнаня більшу від сили опірної йому шляхти.
го рода войовників. Ті князі будуть отже тепер чимраз більше обме­

жувати могучість шляхти і відмовлять їй права

натоді вже так які тепер го- засади управи в краю.
Звідки походить се 

ших часів?

Вилите, мої панове,
корено про консТітуцію і то таку, якоі король
не може змінити. Очевидно, що констітуція, а > .
власне те, що тут видавано за конституцію, себ Се знов дуже важне питане і тільки з в.дпов,- Князь із свого боку нб може в сути р.чи нд вдас ук коли шляхтич нару.

■то право самовільно обкладати податками і по- ди на нього може показати ся, як треба поводи- протиставити силі шляхти жадно, реально, мо- ^ ий закоН) то"його замок зруйнують, 
винностями найнизшу верству народа, не стояло ти ся при такім діл., як творене конституції, який гучости, як лише поміч тих шляхтичів, які ма- . наконець д бігом часу промисл і'грошеве 
в «аднім якімсь спеціальнім документі обік у- напрям треба надати своїм думкам з огляду на ють добру й непрошену волю, - бо змусити б6гацтво тд населене кр»ю' ДОСтаточно розви- 
* прав краю і найважнїйших прінціпів управи, утворен. вже конст.туцп . як дивити ся на них, їх йому дуже тяжко - повинувати ся його по- ^ ^ щоб дати князеви спромоЖність утво-

одним словом, лиш 13 неї виявить ся всяка кон- кликови до загального ополченя, і поміч тих ма- ти собі постійне військо звелить той сам
і крайнє нужденно заселених міст, про як. своїм подкам ударити „а палату панів, як

зробив Великий Елєктор, або Фрідріх Віль- 
гельм І., котрий закликав: де вТаЬіІігаі та вонує- 
геіпеіе, сопіте ип госЬег йеі Ьгопге, С. є. я утвер­
джу свою незалежність, немов скалу з криці. 
Дальше він знесе всяку вільність Шляхотського 
стану від податків і відбере панам право ухва­
лювана податків.

ІВінніпег, Ман.
Дня 2 червня зложили сліду­

ючі віннїпегські товариші сво'(, 
дальші жертви на Укр. Роб. 
Дім:
Й. Дмитрів ...........
й. Савич...........
Вол. Процишин ..
П. Легкун- .............
Г. Карчук ........
Т. Баранїцкий ....
М. Лютий...............
Ю. Куцулима ."....
К. Ггапсоп ........
В. Гринюк .............
Ст. О.........................
В. Діголь ...............
(?. Бігун.................
Г. Савка .................
М. Косар ...............
Гр. Капаційло ...
Ст. Хоронжий ...
B. Панчук .......
О. Скакун .............
C. Костинюк ....
Колєкти з мітінгу 
Ліленд Театер ...

і ша
ж

т ц

$10.00
10.00
10.00
10.00

а'1Є се був по вираз дійсного .
середньовіковій Франції, стітуційна штука і констітуційнаї мудрість. лих

Найнизший народ був у середніх віках справді Питаю отже: звідки походить примітне зма- впр0чїм нема що й згадувати, 
такий безсильний, що його по вподобі можна ганє нових часів творити писан. конституції?
було обтяжувати податками і повинностями; Ну, мої панове, звідки се може походити? О- чуєть ся устрій такої держави? 
відповідно ДО тих відносин сили поступованб чевидно лише звідти, що серед дійсного стану Се виходить ясно з тих реальних відносин 
все і нарід був усе обтяжуваний Той дійсний переваги, який панує в нутрі даного краю, зай- сил у тім краю, над якими ми що йно застанов- 
хід подій дав початок т. зв. прецеденційним ви- шла зміна. Ко^и-б серед стану переваги в якійсь
ладком, які ще доси в Англії а в середніх віках суспільносте не була зайшла жадна зміна ї^ко- устрій буде отже становий, шляхта буде^пер-
5сюди грають велику ролю в питаннях

ста­
ву переваги т щ

Щ ЖІ
Якими отже прикметами, мої панове, визна- то 5.00

5.00
5.00
5.00
5.00ляли ся.
5.00
5.00...... ^ ^ „ ................. консті- ли-б той дійсний стан переваги був ще старий, шим 3 кождого огляду пануючим станом. Без і і

Лижного характеру При тім дійснім обтяжу- то неможлива і немислима річ, щоб та суспіль- згоди князь Не буде міг розписати нї одного со-
ваню часто, як се инакше не могло бути, висло- ність відчувала потребу нової констітуци. Во- _________ _ _ л " '
виювано сю дійсність що нарід можна так обтя- на лишилась би при старій: що найбільше зШра- ймати ИНЬШОГо становища, як лиш ргітив тіег
ади. Сей

1Візите, мої панове, як то знов зі зміною дій­
сних відносин сили змінив ся також і устрій дер­
жавний: тепер уже повстало абсолютне князів­
ство або королівство.

Князь тепер не потребує списувати нової кон 
стітуції; задля сего князівство само занадто пра­
ктичне. Князь має в своїх руках фактичне сред- 
ство могучости, постійне військо, котре стано­
вить дійсну констітуцїю тої суспільности, і князь 
і його сторонництво висловлює се сам з протя­
гом часу, називаючи край, “дерхсавою мілітар­
ною”. І

5.00
ШШ2.00податку, супроти шляхтичів не буде він за-тика

2.00 1%ІІІ1.00ла-б її розкинені части в однім одинокім доку- раге8 як перший між рівними. ^
І такий справді, мої панове, був устрій Прусії 

Якже-ж доконуєть ся та зміна в дійснім ста- ; більшої части держав у середніх віках.
Тепер одначе візьмім такий випадок: нас^-

____ г Представте собі *прим. у середніх віках дер- ленє росте з кождим роком, промисл і ремесла
Тамен>- Се витворило т. зв. їгапсйІ8Є8, свободи, жаву рідко заселену, як взагалі" всі" тодішні дер- починають цвисти і через те дають конечні сред- 
Права- привілеї, статути якогось стану, ремесла, жави> під панованєм одного князя і з шляхтою ства удержаня для нового зросту людносте, що 
Місця іт 71 ‘ " чо’лї, до котрої належала-б більша

вислов давав початок державно-пра- 
вн™ засаді, на. яку часто потім в подібних випад- ментї.

відклйкувано ся. Часто також якій будь о- 
соблившій обставині, якої жерелом був дійсний нї переваги серед якоїсь суспільности? 
с‘® переваги, надавано вираз і признане на пер-

1.00
15.00 ■ :

з.ро
5.00

іі5.00
?17.66

5.00часть рілї починає заповнювати міста. Капітал і грошеве
пчпягткч леожав- й землі" Наслідком того, що населене нечислен- богацтво зачинає тепер розвивати ся в руках 

засад* ° обом ста/ути ™ ™оже лиш дуже мала його часть займати ся міщанства і міських гільдій. Шсж тепер на- Шляхта, що тепер далеко ке в сил, оетояти Ди, 9 червня зложили,
та помпі д ■■ ’ ПеРгаменн, свободи, статути не, може * , попівнтня біть- стане^ ся супроти князя, мусіла вже давно покинути Т. Сущинськіи..................... —
1 ««лонешй ™™,Ш„ЧеТ™о"гЬоШ™1“иемв"™. шТчИа“°и лшдиости треба до управи рілї, щоб " Ото зріст міського населеия, незалежного від звичай держати у себе воєнну дружину. Вона Ю. Мимрик ......................... 00

істиував у к„а,о Р добути конечні польові продукти. Тому що по- панів, котрого інтереси радше противні тамтим, забула про давню суперечку між собою , королів. Засюк ................. ......... 00
Отже лїйгн •' 1 ... „ , І др й земля в найбільшій части остають ся в ру- зараз виходить на користь князеві: воно побіль- лем, забула, що він був їй рівним, перенесла ся

туцію мав КО “ УСТР'-И ДЄРЖаВНИИ ?'°т“ ках шляхти тимто й людність, що живе в ріжно- шує ряди здібних до оружя людий, що стоять в більшій части із своїх давних замків до столи- Ів. Мохорук, Вінніпег ... 10.00 
«10 дійсно краи У К0ЖДШ ЧаС1’ : полГих відносинах і займає ріжні степені, як .ієн- йому на услуги; завдяки помічним засобам мі- ці" князя, щоб там побирати пенси . побільшу- Т-во їм. В. Винниченка

іажяо Н0ВИМ ЧаС8М’ СЄ ВЗ„аГаЛ1 - ™ комірники дідичі арендарі тої шляхти шані цехів, які мусїли богато терпіти від безна- вати блиск і повагу князя. (дохід з двох забав) ... 108.00
ІЙЖЗГЇ'; Гт д,“«Годить занятє і /рнет/новище по дао- етанннх спорів шляхтн і які в інтересі торговлі (Дальше буде., ‘

1Т. д. на
^С1 ті факти, прецеденційні 

н°-правні
і

- /

АВСНІУЕЗ ОР ОМТАВЮ 

ТОВОМТО

І
партії, якого навіть іМр, 
не подає, що є дуже 

м і сумнівним, чи Хтв 
іез. соц. партії писав 3 

а не, бачите того 
к большевицький ПОРА • 
ьф йоффе приїхав був л*1 
|на, то не хотів бачити Д° 
кайзером, анї з високим» 

іькими урядниками, але 
ів зараз витальний вечей 
<им иншим лише з незав Р 
ми соціялїстами. Про 
док писали всі газети о-^ 
е тут правда? Ч«Гяк би 
нез. соц. так відносили ся 
ільшевиків, як ви

1

таку
Фактуі

ся

пРедста-
:е в статі невідомого авто- 
о чи вони хотїли би мати 
пільного з Йоффе, а Йоф. 
ними? От ліпше не осьмі-
ге себе такими своїми “Ві„ 
ями”7
що до Аксельрода з його 
грамою на конгрес англ 
партії, то се дуже проста 
Не всі тгсоціалісти, щ0 Се 

ними називають. Шейде- 
в Німеччині каже, що Він 

рж соціаліст, а чи хто схоче 
врити в його слова, чи буде 
нти ся на його діла? Таке й 
рс, соц.дем. меньшевиками і 
вими соц. революціонера- 

Декотрі з них й з кадета- 
кднають ся для поваленя бо 
Іевиків. Чи вони також со- 
рїста? А чи не називає се- 
соціялїстом о. Павло Крат? 
реба би вже бути конем, щ0 
не бачити, який з него “со- 

рїст”.
Гаке й з всілякими Аксельро

и...
Оса.

ВИВ СОЦІЯЛЇСТІВ-ІНТЕР- 
НАЦЮНАЛЇСТІВ ДО РО­

БІТНИКІВ ЦЕНТРАЛЬ­
НИХ ДЕРЖАВ.

В 6-ому У.ИСЛЇ німецької со- 
рлїстичної часописи “Бернер 
гвахт” появив ся горячий за 
в, з яким соціялїсти-інтерна- 
рналїсти ріжних країв, стоячі 

точці" погляду цімервальд- 
кої програми!" звернулись до 
[бітників і соціалістів цен- 
[альних держав зараз після 
рновленя Німеччиною воєн- 
их кроків проти Росії, 
□становившись на відноше- 

[о імперіялїстичних країв всьо 
р сьвіта до революційної Ро- 
її і візвавши німецьких соція-
Встів до повстаня проти прави- 
ельства, автори зазиву гово- 
ить між иншим слідуюче:
“Німецькі братя і сестри! (X 

овязок, що стоїть перед вами 
ільше, чим перед ким би то 
е було, обовязок оборони ва- 
[ої чести, вашого достоїнь- 
[гва, вашого житя, класових
добутків, якими ви гордитесь, 
перто диктує вам приняти всї 
іри для відвернена Каїнового 
лочину/ На вас 
язок сііасти честь

лежить обо- 
Інтернаціо-

ала.
повинеї/Російський народ не 

Істатись одиноким в борбі з 
ІаШими клясовгіми ворогами, 
[робіть так, щоби славний ре- 

піднятийолюційний прапор 
російським народом в його ге-

поста-юйській боротьбі не^ 
ив і'есго перед конечністю бо- 

нїмецькими карнимиюти ся з 
ііддїдами, але щоби повів до

війниальшого продовженя
СЬВІТОВОГО імперія.!!"роти

му.
Робітники, і робітниці Німеч 

і Австрії! Дайте відпо 
“що-* 

інтернаиіо-

ЛІНИ

їдь .діломн,: на питане 
альш!:?”, з
альнин соціялїстичний проле- 
арїят, не стративший ще В'РН 
вас, ївертаеть ся до вас. 
Спасіть вашу клясу в 

анебнїйшого акту зради,

яким

ід най- 
який 
.ПОД­ОЛИ небудь поповнив 

ький рід. Не виступайте про 
освобод*6 

ставайте гробокопателя
и вашого власного 
ія, не
їй пролетарської свободи 
иялїстичної революції- 
;айте про високу історичну м 
:ію, яка на вас лежить.
іинні бути гробокопателя 

і капіталістичного устр

і СО
Памя

Ви по

війни
ю!”

ЕКСПЛЬО-БИТО 100 ОСІБ В
31Ї У ФРАНЦІЇ-

— Депе-
Маг8ЄІИе5 

підчас екс-

ПАРИЖ, 5 червня.
ша Агенції Гаваса з
каже сьогодня,"що
пльозії в» складі" матеріал1^ ^

Б

■ >
Ваи8веп8, в понеділок з 
'битих 100 осіб і 50 ранено.

жертв и*
Де-

Іпеша додає, іцо спис 
Ікне є повний.

■
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